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Kertomus Loviisan kau ungin ja Svartholman saaren lin-

nain raunioille allekirjoittaneen 28/7 -54 tekemästä virka-

matkasta . Matkan tarkoituksena oli neuvotella ja suunnitella 

kaupun61n viranomaisten kanssa kyseisten linnakkeiden korjaus-

ym. töistä, joita mahdollisesti voitaisiin suorittaa n.s. 

työttömyystöinä. 

Saavuttuani Loviisaan kävin Loviioan kaupungin rakennus-

konttorissa , joosa oli kau~uneininsinöörin ja kaupunginsihteerin 

kanssa neuvottelu Loviisan kaupungissa mahdollisesti vuonna 1955 
ilmencvästä työttömyydestä ja sittä mitä töitä mahdollisesti 

ID.Qinituilla linnakkeiden raunioilla voidaan suorittaa työttömyys-

töinä ja mitkä näistä töistä voit aisiin suorittaa talviaikana • 

Loviisan kaupungin edustajat ilmoittivat, että mainittuna 

aikana tulee esiintymään laajaa työttömyyttä mo . satamatöiden 

ja Loviisan sahalla töiden lo pumisen johdosta. Lisäksi ilmoit-

tivat, Gttä kuupurlci oli anonut vuodelle 1955 noin 90 työttö-

mälle työttömyysvaroja. Kaupungin odustajut pitivät kuitenkin 

erittäin suotavana, että kyseisiä nopeaa vauhtia raunioituvia 

linnojcnratUlioita ryhdyttäisiin valtion varoilla edes niin 

paljon kunnostamaan ja suojaamaan, että odclleensortuminen ja 
. -rat.mioituminen saataisiin pysähtymUän, sillä niiden korjaus-

ja kunnossapito on pienelle lmupungillo niltci ylivoimainen 

tehtävä. 



• 

MUSECVIRAS T 
llAKENNUSHISTOBIAWNEN 
ARKISTO 

Loviisan kaupungin edustajana lUhti mukanani rau.nioil-

le rakennusmestari Lars Hcnrikson , jolloin ensimmäiseksi 

menimme noin 10 km etäisyydellä olevaan Svartholman saa-

reen, jossa paikalla tarkastimme muurien sortumia ym. 

vnurioitumisia. Tarkastukserone tuloksena saan yhteisenä 

mielipitecnämme esittää, että raunioiden perkaus- ja osit-
taisi a esiinraivaustöi tä olisi suoritettava jaksottain usea-

na perättäisenä vuotena. Tällöin ehdotamme, että ensimmäisel-

le olisi raivaus- ja muurien sivustoidon osiinkaivaustöi-

hin varattava noin 650,000 markkaa ja ouurien tukemia-, 

suojaamia- ja korjaustöihin varattava. noin 900,000 mo.r i.{kaa. 

Samalla saanen selostaa, että työt tällä aeumattomalla 

ja kaukana kaupungista sijaitsevalla saarella tulevat ta-

vallista kalliimmiksi työväen kuljetus- jm. huoltokustannus-

ten johdosta, sillä matkaa. työpaikalla ·tulee Loviisan 

kaupungista noin 10 km. I.iyöskin on saarelle rakennetta-

va ruokala- ym. huolto- ja varastora rcnnuksia. Töiden 

alullepanon yhteydessä voitaisiin lähemmin tutkia ja mää-

~ ritellä, miten laajoihin korjaus- ja entistämistöihin 

Svartholman linnakkcilla voitaisiin ryhtyä. 

Tarkastaessammc Ungernin linnan maantien puoleista 

oivua, jossa jo muutamia vuosia aikaisemmin on Loviisan 

kaupungin myöntämin vuroin aloitettu korjaus- ja ontistä-

mistyöt, totesimme, että entistämis- ja korjaustöitä oli-

si jatkettava niin paljon, että saatai siin Loviisan 

Kotkan maantien puoleinen muurinsivu entis~öityä ehcämmäk-

si. Tällä noin 110 mtr. pituisella muurin sivulla olisi 

ensimmäiseksi raivattava muttrinsi vun alaosa tai muurin 
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peruutus esiin ja olisi tätä työtä varten varattava noin 

(110 mt. a 1,600:-) 176,000:-. Saman noin 5 m:n ja 110 m:n 

pituisen muuriosan korjaukocon ja cntiotämisoon olisi varat-

tava (noin 550 m3 a 4,000:-) noin 2,200,000 markkaa. Tätä 

muuriosaa varten on louhittava ja muualta siirrettävä huo-

mattavan paljon muurikiviä, sillä entisestä muurista sortu-

neet tai tahallisesti pudotetut muurikivet on kuljetettu 

kaupu...~gissa tarvittaviin kivijalkoihin ja peruotuksiin ym., 

kuten yleisesti aikaioompina aikoina ja osittain viel~kin 

monissa paikoissa tehdään. Vaihtoehtona saanen esittää, että 

nyt voitaisiin korjata ja entistää kyseistä muurinsivua 

vain osa esim. muurissa olevaan mutkaan asti eli noin 

40 m:n 

(40 X 5 

pituinen 

= 200 m3 
osa, 

.. a 

jolloin 

4,000:-) 

työtä varten olisi varattava 

oli noin 800,000 mar kaa. 

Linnake Rosonin tarkaatuksossa totesimme, että linnak-

keessa kuten muuallakin on raunioituminon kiihtyvällä vauh-

dilla jatkunut. Tämän linnakkeen kohdalla olisi tässä vai-

hocsoa lähinnä raivattava pois raunioita vaurioittavat puut 

ym. kasvullisuus ja mahdollisesti suoritettava muurien sivus-

toidcn csiinkaivaua- ja tulccmiatöitä. Roscnin muurien ontio-

tilmiocstä tai korjauksoat- ei muiota kooni ole ollut kysy-

myotä eikä neuvotteluja. Edellä esitettyihin töihin ohdote-

tann noin 110, 000 marklcan. 

Yhteenveto edoll ioon pcrustoolla: 

Talviaikana mahdollisesti suoritottaviin töihin: 

Svartholm.an saarella n.s. raivaus-yn. töihin noin 650,000:-
Ungornissa 11 

_ .. _ 
-"- -"- 17 6 ' 000 ~ -, ' 

Rooenissa " 
__ .. _ _ .. _ -"-- 110.ooQ·:-

yhtccnoi.i noin 936,000:-
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Muuna aikana suoritett aviin töihin: 

Svartholman muurien korjauo-. ja su.ojaamis-
töihin noin 900,000:-

Ungernin sivum.uur:in ooan korjaukse on 

yhteensä. 

800,000:-

noin 1,700,000 :-
=====c=====================~~== 

Menoden yhdistelmä: 

Talviaikaisiin 
Sulana aikana 

töihin 
tehtäviin töihin 

Sosiaaliset menot ja summan tasaus 

Yht eensä 

noin 
u 

936,000:-
1,700,000 :-

264,000:-

2 ,900,ooo:-
============================== 

Helsingissä, heinäkuun 30 pä ivänä 1954. 

o. E. Kivistö 


